CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 091/2023

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais,

em especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar

à V. Exa. a presente proposição na forma de Indicação:

“SUGERE O NOME DO EX- PREFEITO E MÉDICO DR. JOÃO BATISTA SOARES (DOUTOR
JOÃO) PARA NOMINAR A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) A SER

CONSTRUÍDA NO MUNICÍPIO DE PIUMHI”.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito vem através desta Indicação sugerir o nome do ex-

prefeito Dr. João Batista Soares (Doutor João) para nominar a Unidade de Pronto Atendimento

(UPA) a ser construída no Município de Piumhi.

A presente indicação se justifica tendo em vista que Dr. João administrou o

município (gestão 1997/2000), era médico do trabalho e atuou em Piumhi durante toda a sua vida.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 20 de março de 2023.

Atenciosamente,

JOSÉ WELI N DA SILVA
Vereador 2021-2024

CÂMARA PIUMHI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br